D.O.S

03

Ano III ● Nº 690
Quarta-feira, 21 de julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

DECRETO Nº 2.148
DE 20 DE JULHO DE 2021

Altera o Decreto nº 1.931 de 22 de outu-
bro de 2019 que dispõem sobre os quan-
titativos de vagas para estágio, nos ter-
mos da Lei Municipal nº 1.745 de 09 de
novembro de 2018.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais,
DECRETA
Art. 1º Fica alterado o Art. 1º do Decreto
nº 1.931 de 22 de outubro de 2019 que
passa a vigorar com a seguinte redação:
Art. 1º Ficam estabelecidos os seguintes
quantitativos de vagas para estágio:

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação.
Saquarema, 20 de julho de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

EXTRATO DE TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 17.821/2020
Modalidade: Chamamento Público nº
001/2021.
Objeto: celebração de contrato de ges-
tão visando a operacionalização, o ge-
renciamento e a execução de atividades,
ações e serviços de saúde nas seguintes
unidades: Policlínica Municipal Prefeito
Carlos Campos da Silveira; Centro de Es-
pecialidades Odontológicas (CEO); Casa
do Diabético; Posto de Urgência de Sa-
quarema; Posto de Urgência de Sampaio
Correia; Posto de Urgência de Jaconé;
Hospital Nossa Senhora de Nazareth e
Central de Marcação.
Homologo o resultado do julgamento do
respectivo procedimento licitatório, e ato
de adjudicação constante nos autos do
processo, em favor da empresa Projeto
Social Cresce Comunidade – Prima Qua-
litá Saúde, CNPJ nº 40.289.134/0001-99,
no valor total de R$ 90.562.731,84 (no-
venta milhões, quinhentos e sessenta e
dois mil, setecentos e trinta e um reais e
oitenta e quatro centavos).
Saquarema, 20 de julho de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE 5º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° 122/2017

Processo Administrativo nº 19.474/2017
Ref. Contratação de empresa especiali-
zada para locação de ambulâncias para o
Fundo Municipal de Saúde.
Contratante: Prefeitura Municipal de Sa-
quarema Município/Fundo Municipal de
Saúde.
Contratada: TransZanatta Transpor-
tes Rodoviários LTDA - ME - CNPJ
21.128.892/0001-80.
Objeto: Prorrogação da vigência do
contrato firmado entre as partes em
01/11/2017.
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor do Termo Aditivo: R$ 1.007.700,00

(um milhão, sete mil e setecentos reais).
Dotação Orçamentária:
PT 10.302.0017.2.074;
ND 3.3.90.39.10.00; Fonte 1533.
Data da Assinatura: 15 de junho de
2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO DE DESIG-
NAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 14.783/2020
Contrato nº: 007/2021
Objeto: Aquisição de tubo de concreto
armado para manutenção de logradouros
no Município de Saquarema.
1 – Termo de designação de servidor para
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do art.
67, da Lei nº 8.666, 21 de junho de 1993.
2 – Fica designado o servidor Marcelo
Amorim de Oliveira – matrícula nº 959628,
para exercer a função de fiscal do contra-
to n° 007/2021 do processo administrativo
n° 14.783/2020.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do
fornecimento do objeto, a fim de que as
normas que regulam a relação contratual
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e
reportando-se à autoridade competente
quando necessária providência que não
esteja ao seu alcance.
4 - Em razão da designação informada
acima, a Comissão de Fiscalização do
cumprimento do contrato nº 007/2021,
passa a ser composta da seguinte manei-
ra:
- Tatiane da Costa – matrícula 956406-1.
- Marcelo Amorim de Oliveira – matrícula
nº 959628.
Saquarema, 14 de junho de 2021.
Lindonor Ferreira Rezende da Rosa
Secretário Municipal de Transporte e Ser-
viços Públicos

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE

REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2021
O Pregoeiro do Município de Saquare-
ma, comunica aos interessados a rea-
bertura do certame Pregão Presencial

ATOS DA PREFEITA AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS E TERMOS
DE CONTRATO

Rectangle

   D.O.S

04

Ano III ● Nº 690
Quarta-feira, 21 de julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

nº 059/2021 com republicação do edital
retificado.
Objeto: contratação de empresa especia-
lizada em comunicação visual para apli-
cação em veículos e imóveis da Prefeitura
Municipal de Saquarema e suas Secreta-
rias, incluindo todos os materiais para sua
execução e instalação nos locais indica-
dos pela Secretaria de Comunicação So-
cial, pelo período de 12 (doze) meses, no
Município de Saquarema-RJ, conforme
processo administrativo nº 683/2021.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 05/08/2021.
Horário: Às 10 horas.
Obs.; O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, 77 - CEP
28990-756 - Centro - Saquarema.
Telefone; (22) 2655-6400, ramal 215
Saquarema, 20 de julho de 2021.
Samuel Aranda Neto.
Pregoeiro

Rectangle